
Parkeerverbod zone Schoorl centrum. 

Het college van burgemeester en wethouders; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

- Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van burge- 

meester en wethouders bevoegd verkeersbesluiten te nemen voor wegen in beheer van de gemeente 

Bergen (NH). Bij collegebesluit d.d. 1 januari 2017 is deze bevoegdheid gemandateerd aan het hoofd 

van het Domein Beheer Openbare Ruimte, onder gemandateerd aan de Teammanager Openbare 

Ruimte en onder gemandateerd aan de beleids-/medewerker verkeer; 

- Artikel 15 lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel 

van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod 

ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- Artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) ingevolge 

het plaatsen en verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeerstekens moet geschieden krachtens 

een verkeersbesluit; 

- Krachtens artikel 14 van het BABW wordt de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, 

lid 2 en lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht; 

- Artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van 

de korpschef van de politie 

Motivering 

In het centrum van Schoorl zijn meerdere parkeerverboden ingesteld door middel van losse borden 

(E1). De maatregel is niet overal sluitend. 

In het hoogseizoen is de parkeerdruk in Schoorl erg hoog. Het centrum van Schoorl is een betaald 

parkeergebied. In het betaald parkeergebied mag er niet buiten de parkeervakken geparkeerd worden. 

Gedurende het hoogseizoen gebeurt het regelmatig dat er op wegen buiten de parkeervakken wordt 

geparkeerd. Deze geparkeerde voertuigen belemmeren een goede doorstroming van het reguliere 

verkeer en bemoeilijken de doorgang voor hulpdiensten ingeval van calamiteiten. Dit leidt tot onge- 

wenste en onveilige situaties. 

Om het parkeerverbod in het centrum van Schoorl compleet en eenduidig aan te geven wordt er een 

parkeerverbodszone ingesteld. Hiermee komen de losse parkeerverbodsborden te vervallen. 

Met het instellen van een parkeerverbodszone in het hele centrum wordt beoogd dat bestuurders van 

motorvoertuigen gebruik maken van de aanwezige parkeervoorzieningen. 

Belangenafweging en participatie 

Van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen, liggen 

de volgende belangen ten grondslag aan dit besluit: 

Het verzekeren van de veiligheid op de weg;Het beschermen van weggebruikers en passagiers;Het in 

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;Het voorkomen of beperken 

van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden; 

Het door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, 

bedoeld in de Wet milieubeheer te voorkomen of te beperken. De belangen van omwonenden worden 

door deze maatregel niet onevenredig geschaad. 

BESLUIT 

Op grond van bovenstaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

1. een parkeerverbod zone in te stellen door het (ver)plaatsen van de borden E1(zone) van bijlage I 

van het RVV 1990 en het verwijderen van de “losse” borden E1 van bijlage I van het RVV 1990; 

2. de verkeerstekens aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening; 

3. deels in te trekken het besluit met nummer 19418, d.d. 27-3-2020 betreffende het parkeerverbod 

op de Cornelis van Foreestlaan. 

Nr. 148108 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2025 nr. 148108 4 april 2025 1 



Schoorl, (Bergen NH) 26-03-2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Bergen namens deze, 

Namens deze, 

David Verhaar 

Medewerker Verkeer & Vervoer bij Beheer Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaarclausule 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit 
binnen zes weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college 
van burgemeester en wethouders van Bergen (NH), Postbus 175 1860 AD Bergen (NH). Het bezwaarschrift 
moet worden ondertekend en bevat tenminste de naam en adres van de indiener, de dagtekening, een 
omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Wij 
wijzen erop dat een bezwaarschrift de werking van het besluit niet schorst. 

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 
niet afwachten, omdat er spoed noodzakelijk is? Dan kunt u een voorlopige voorziening aanvragen. 
Daarmee vraagt u de rechter om de werking van het besluit van de gemeente uit te stellen. Een voorlo- 
pige voorziening aanvragen kan alleen als u een bezwaarschrift hebt ingediend. Voor de behandeling 
van uw aanvraag moet u griffierecht betalen aan de rechtbank. U vraagt een voorlopige voorziening 
schriftelijk aan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR 
Haarlem. 

Gemeenteblad 2025 nr. 148108 4 april 2025 2 


